АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  18. 1 0- 2021 №
г. Верхняя Салда

Об исключении плановой проверки из ежегодного плана проведения
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

на 2021 год, утвержденного постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 17.12.2020 № 3158

Руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», статьей 17 Федерального закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами
подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных
постановлением правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года
№ 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного
контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», в связи с признанием утратившими силу положений
федерального закона, устанавливающих вид муниципального контроля,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из ежегодного плана проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год,
утвержденного постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 17.12.2020 № 3158 «Об утверждении ежегодного плана проведения
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на
2021 год в новой редакции» плановую проверку осуществления
муниципального контроля за соблюдением законодательства в области
розничной продажи алкогольной продукции на территории Верхнесалдинского
городского округа в отношении Акционерного общества «Тандер» (ИНН
2310031475).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

http://v-salda.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа